
1 
 

VÝPIS    USNESENÍ 
Z 12.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE 

konaného dne 26. 10.  2015 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice 
      ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Tasovice určuje ověřovateli  zápisu  p. Vašina J.  a  p. Harenčák J., zapisovatelka 
p. Lenka Budná.  

 Usnesení č. 1. bylo schváleno 
                                                                          

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

                                                                                                   Usnesení č. 2. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne ZO 29.9. 2015 
a řešení diskusních příspěvků. 

Usnesení č. 3. bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje uhrazení faktury za  provedené práce na akci „Zateplení budovy 
KD v obci Tasovice“, firmě Pozemní stavby, spol. s r.o., Brněnská 29, Znojmo, za doplatek dle smlouvy 
+ dorovnání víceprací a méně prací  II:etapa  285 863,-  60 031,- (DPH)     345 894,-  Kč vč. DPH 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje uhrazení faktury za výkon stavebně technického dozoru firmě AC 
projekt Aleš Čeleda, ve výši  60 500,-  Kč vč. DPH, dle  smlouvy. 

Usnesení č. 4. bylo schváleno                                                                
 
Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje návrh finančního výboru na výši nájemného za půjčování prostor 
a vybavení kulturního zařízení obce Tasovice. viz ceník 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje pravidla pronájmu kulturního zařízení obce Tasovice. viz 
podmínky 

                                                                                                   Usnesení č. 5. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce Tasovice  schvaluje uhrazení faktury firmě Palatine s.r.o., Tasovice 144, ve výši 
83 456,- Kč vč. DPH, za opravu soklů podlah LINO ve všech třídách ZŠ. 
Zastupitelstvo obce Tasovice  schvaluje záměr opravy podlahy v tělocvičně ZŠ, tj. přebroušení parket a 
přetření čar hracích ploch v tělocvičně. Tato oprava bude provedena v listopadu 2015 a uhrazena 
z rezervního fondu ZŠ. 

 Usnesení č. 6. bylo schváleno 
                                                                                                   
Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí  informaci  o postupu  opravy  „Kaple Tasovice – oprava 
střešního pláště“              

              Usnesení č. 7. bylo schváleno                                                                                         
Návrh usnesení č. 8:   
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí postup prací na realizaci akce „Environmentální hřiště při 
ZŠ a MŠ Tasovice“.  viz. zápisy z kontrolních dnů 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje, uhrazení dílčí faktury firmě TEWIKO SYSTEMS  s.r.o  Dr. 
Milady Horákové 66, Liberec ve výši  za 424 879,- Kč vč. DPH, za doposud provedené práce a dodávky. 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje smlouvu o vykonávání dotačního megementu na akci 
„Environmentální hřiště při ZŠ a MŠ Tasovice“ s firmou AQE advison, a.s., tř. Kpt. Jaroše 31, Brno, cena 
40 000,- bez DPH,  za schv. RoPd, ZVA, 5 x za mon. právy z udržitelnosti projektu.  

                                                                                                  Usnesení č. 8. bylo schváleno 



2 
 
Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí informaci o podmínkách vynětí pozemků ze ZPF v lokalitě 
farské zahrady na „Revitalizaci Farské zahrady v Tasovicích ze dne 26.10.2015 

                                                                                                 Usnesení č. 9. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 10:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje rozpočtová opatření č. 18/2015, č. 19/2015,  viz zápis 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zařazení do majetku obce Tasovice strojní vybavení KD – přísálí 
Tasovice a to:  plynový sporák  za 57 020,- Kč,   el. pec ( dvoutrouba)  za 42 486,- Kč,  myčka nádobí  za             
68 616,- Kč,   mycí stroj na podlahu za 56 749,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zařazení do majetku obce Tasovice Rekonstrukci požární 
zbrojnice – navýšení hodnoty budovy   2 525 047,51 Kč 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zařazení do majetku obce Tasovice projekt Úprava veřejného 
prostrantsví – zařazení stavby  4 604 311,36 Kč a zpracování odpisového plánu.  

                                                                                         Usnesení č. 10. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí výzvu odeslanou paní Petra Paul, aby veškeré movité věci 
uskladněné  na pozemku Obce Tasovice,  parc.č. 1564/1 v k.ú. Tasovice  nad Dyjí,  v y k l i d i l a,  a to 
nejpozději ve lhůtě do konce listopadu 2015. 

Usnesení č. 11. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 12:   
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje dohodu  o zajišťování sjízdnosti  místních komunikací Obce 
Tasovice prohrnováním a posypem v zimním období 2015-2016 s fy. Mr.Pepinno a.s., Hodonice 33,  
671 25, IČ: 25512633, DIČ: CZ25512633, zastoupená:  předsedou představenstva  Josefem Raušerem. 
Viz text dohody.  

                                                                                                   Usnesení č. 12. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 13 :  
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2014 / 
2015, Základní školy a Mateřské školy, Tasovice, okres Znojmo, příspěvkové organizace . viz zpráva 

                                                                                                   Usnesení č. 13. bylo schváleno                                                                                                                             
Návrh usnesení č. 14 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice souhlasí s realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 
Místní akční skupiny MAS Znojemské vinařství, z.s. na období 2014-2020 na svém správním území. 

                                                                                                  Usnesení č. 14. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 15 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje uspořádání akce „Stavění máje“ v rámci Martinských hodů dne 
6.11.2014 od 15.00 hod na náměstí v Tasovicích v rozsahu minulých let. Viz zápis 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na zakoupení občerstvení pro 
hodový průvod pro stárkovou ve výši 1000,-Kč a pro stárka 1000,-Kč. 

                                                                                                   Usnesení č. 15. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje žádost o dotaci z rozpočtu obce Tasovice v roce 2015, finanční 
příspěvek na úhradu pronájmu krojů ve výši 30 000,- Kč a finanční příspěvek na úhradu nákladů při 
pořádání hodů, kulturní akce 10 000,- Kč, předloženou  dle zákona č. 24/2015 Sb., TJ Sokolem Tasovice. 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Tasovice v roce 2015, pro TJ Sokol Tasovice. viz smlouva 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje Finanční příspěvek na zakoupení ceny do tomboly, 1 500,- Kč 
na Tradiční martinské hody pro TJ Sokol Tasovice. 

Usnesení č. 16. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  prodej  pozemku parc.č. 2985/1 o vým.  34 521 m2, orná půda 
v lokalitě  rekultivované pískovny Tasovice , pro Němec Vrat. a Vlas. Cena pozemku dle bonity půdy   
7,32  Kč/m2. K podpisu smlouvy bude předložen GP.                                                                                                 

Usnesení č. 17. bylo schváleno 



3 
 
Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo obce Tasovice ukládá majetkové a zemědělské komisi prověřit a posoudit Žádost o prodej 
části poz. parc.č. 2985/1 o vým. 800 m2 , a záměr výstavby tenisové haly. Posoudit vhodnost umístění 
tenisového hřiště nebo haly v blízkosti RD.  

                                                                                                    Usnesení č. 18. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo obce Tasovice Zastupitelstvo obce Tasovice ukládá majetkové a zemědělské komisi 
prověřit, posoudit navrhnout řešení odvodnění lokality nad pozemkem parc.č 112 ve vlastnictví obce. 

                                                                                                  Usnesení č. 19. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo obce Tasovice ukládá majetkové a zemědělské komisi prověřit a posoudit Žádost o prodej 
části poz. parc.č. 373 o výměře cca 160 m2, Vašinová Jar. 

                                                                                                  Usnesení č. 20. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 21: 
ZO Tasovice schvaluje  uskutečnění  a program besedy se starobními důchodci  obce  v  pátek 20. 
listopadu  2015  od 15.00 hod.  
ZO Tasovice zve všechny starobní důchodce s trvalým pobytem v obci Tasovice na  besedu se 
starobními důchodci  obce  v  pátek 20. listopadu  2015  od 15.00 hod.  
Pozvánky budou důchodcům doručeny do domu. 

                                                                                                 Usnesení č. 21. bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  poskytnutí individuální dotace ve výši 20 000,- Kč, na provoz 
vinařského turistického autobusu vinobus VOC Znojmo v obci Tasovice v roce 2015, pro VOC, z.s., 
Brněnská 523,671 82 Dobšice. 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 
20 000,- Kč, na provoz vinařského turistického autobusu vinobus VOC Znojmo v obci Tasovice v roce 
2015, pro VOC, z.s., Brněnská 523,671 82 Dobšice. 

Usnesení č. 22  bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo obce Tasovice zamítá žádost vlastníků staveb RD p. Loflera, p. Plačko a p. Popelkové na 
spoluúčast obce při vybudování komunikace na poz. parc. č. 643/10, 702/2 a 702/11 ve vlastnictví p. 
Šustra. Viz usnesení ZO č. 5    ze dne   25.2.2013 

                                                                                                  Usnesení č. 23. bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo obce Tasovice zamítá žádost Klubu seniorů Podyjí Hodonice na příspěvek na úhradu 
autobusu na zájezd do Jaroslavic na výlov rybníka a doporučuje předložení žádosti na příspěvek na 
činnost Klubu v roce 2016, pokud není klub členem TJ Hodonice. 

                                                                                                  Usnesení č. 24.  bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje výstavbu veřejného osvětlení přístupové cesty ke škole firmou 
Petr Horáček, elektro montáže, Tasovice 121, za nabídkovou cenu  111 394,- Kč, bez DPH 

                                                                                                  Usnesení č. 25. bylo schváleno 
 
 

 
V Tasovicích  dne  26. 10. 2015  
 
 
 
………………………..                                                                …………………….. 
RNDr. Grolig Miroslav                                                                      Sabáček Josef 
  místostarosta obce                                                                             starosta obce 


